

**Oświadczenie złożone
przez senatora Andrzeja Persona
na 50. posiedzeniu Senatu
w dniu 12 marca 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do podsekretarza stanu w Ministerstwie Infrastruktury Macieja Jankowskiego

Szanowny Panie Ministrze!

Centrum Infrastruktury Oddział Regionalny w Bydgoszczy z siedzibą w Lisim Ogonie powstało w 2005 r. w wyniku zmian organizacyjnych Poczty Polskiej. CI OR w Bydgoszczy obejmuje zasięgiem całe województwo kujawsko-pomorskie, Chojnice i powiat chojnicki, a także Nowe Miasto Lubawskie i powiat nowomiejski. Obsługuje rejony i regiony, jednostki organizacyjne, takie jak Centrum Poczty, Centrum Rachunkowości, Centrum Logistyki, Centrum Zarządzania Kadrami i Centrum Informatyki oraz jednostki organizacyjne PP o ogólnopolskim zasięgu działania. W Bydgoszczy mają swoją siedzibę: Centralny Ośrodek Rozliczeniowy, Centralny Ośrodek Obliczeniowy, scentralizowana Kartoteka RTV oraz Dział Obsługi Filatelistycznej z centralnym magazynem znaczków.

Dzięki zaangażowaniu kierownictwa i pracowników CI OR w Bydgoszczy wypracowano system organizacji i zarządzania, realizujący z powodzeniem bieżącą obsługę infrastruktury PP w regionie oraz zadania o charakterze strategicznym dla regionu, nałożone na jednostkę. Nie bez znaczenia jest zgodność obszaru działania bydgoskiego centrum z podziałem administracyjnym kraju. Dotychczasowa współpraca CI OR z samorządami przebiega dobrze, z właściwym rozpoznaniem wzajemnych potrzeb i problemów.

Szanowny Panie Ministrze! Docierające sygnały o zamiarze likwidacji Centrum Infrastruktury Oddziału Regionalnego Poczty Polskiej SA w Bydgoszczy (z siedzibą w Lisim Ogonie) i planach włączenia obszaru jednostki w strukturę CI OR w Gdańsku wywołują zrozumiałe zaniepokojenie nie tylko wśród pracowników Poczty Polskiej.

Wynik finansowy Poczty Polskiej od kilku lat wykazuje stratę. Wstępnie szacowana strata za ubiegły rok to około 200 milionów zł netto. Dzięki oszczędnościom wewnętrznym, ale także zwolnieniom i ograniczeniom płacowym dynamika wzrostu kosztów była jednak w ubiegłym roku niższa niż w latach poprzednich. W najbliższych latach wypracowanie zysku będzie więc wymagało dalszego ograniczenia kosztów i zmian organizacyjnych.

Rozumiejąc uwarunkowania na rynku usług pocztowych i konieczność zmian organizacyjnych, uprzejmie proszę o informację w następujących sprawach.

Czy CI OR w Bydgoszczy będzie jednostką likwidowaną?

Czy dokonano analizy porównawczej kosztów CI OR w Bydgoszczy i Gdańsku?

Czy dokonano analizy – nie tylko ekonomicznej, ale również jakościowej – funkcjonowania placówek pocztowych województwa kujawsko-pomorskiego w przypadku likwidacji CI OR w Bydgoszczy?

Czy zmiany w strukturze organizacyjnej PP uwzględniają dane o wskaźnikach bezrobocia w regionie kujawsko-pomorskim?

Poczta Polska SA jest drugim największym pracodawcą w Polsce. Wpisuje się chlubnymi kartami w historię każdego regionu naszego kraju za sprawą ludzi, którzy niejednokrotnie od wielu pokoleń są z nią związani. Proszę więc, by przy podejmowaniu decyzji o kierunku zmian organizacyjnych uwzględniono wiedzę, doświadczenie i zaangażowanie pracowników Poczty Polskiej regionu kujawsko-pomorskiego.

Z poważaniem
Andrzej Person